CAP. LVIII. 5. λίβητα χροίουσι) Necessere non videtur, ut unum omnes lebetem pulsarint; neque requirunt opportune scripta Scholiastae Theocriti Idyl. II. 36. ναι παρά Λάκωνις βασιλεὺς ἀποθανόντος τιθέσι χροίου λίβητα, ubi Meursius λίβητας, quemadmodum in Herodoti schedis pluribus. Magnas autem turbas movit καταμαίνεσθαι, [lin. 7.] variisque coniecturis, quibus non utor, ansam dedit. Possunt utique μιάνθαι dici, quorum caput aut corpus luto alia-ve re turpatur, ut χρώτα μιανόμενος Nicand. Alexiph. vs. 253., et quidni καταμαίνεσθαι, praesertim cum talia in luctu frequentarentur? WESS. — Nota Romanorum formula, *luctu squalere, in luctu et squalore esse*. Nescio an eodem pertineant si μιασμοί, quibus in privatorum hominum obitu abstinere Spartani, ex Lycurgi legibus, debuerunt, referente Plutarch. in Institut. Lacon. p. 238. n. S.

13 seqq. ix πάσοις δῆ Λακεδαιμονοῖς etc.) Recepta Codicium lectione, τῶν περιοίκων ἀναγκαστούς, sic ista capienda iudico: *necessere est ut, praeter Spartiatas, funus vel inviti comitentur ceterarum urbium Laconiarum incolae certo numero*. De περιοίκοις forsitan alibi dicetur. Voces χωρὶς Σπαρτιτῶν recte ceperunt N. Cragius de Rep. Lac. II. p. 107. et L'Auteur des Essais de Critique pag. 179. [nempe *praeter Spartanos, iuxta cum Spartanis;* (conf. I. 106, 5.) non, exceptis Spartanis, ut H. Steph. cum Camerar. aut absque Spartanis, ut imperite Gronov. posuerat.] Αριθμῷ, hic frustra tentatum, significat certo numero, vel definito. Lucian. T. III. p. 302., τὸ μὲν ἀριθμὸν μηδὲ ἀριθμῷ ἄγειν αὐτὸν, ἀλλὰ μηδιμῷ. T. I. pag. 750, 57. Thucyd. II. 72. VALCK. — Ubi ait Herod. ix πάσις Λακεδαιμονος, *Lacedaemonem patet hic τὴν Λακωνικὴν, Laconiam terram intelligi, quemadmodum VII. 234, 10. S.*

14 seq. τῶν περιοίκων ἀναγκαστούς) Ex vulgata ὀνομαστροῦ formavit Cl. de Pauw, honoratores ac nobiliores explanans; quales fortasse inter Spartanorum περιοίκους exiguo numero, homines quippe contemtissimae et paene servilis conditionis, meritoque ab Isocrate deploratae, Paneg. pag. 67. e. et uberius Panath. pag. 270. c. ed. Steph. Quod autem schedae offerunt, id longe melius, stabilitumque Aelianī auctoritate, Var. VI. 1., ubi de Spartano-

rum in Messenios, itidem περοίκους, acerbitate, ταῖς ἐλευθέραις [γυναικαῖς] τις τὰ πάντα βαδίζειν ἡνάγκαξον, καὶ τοὺς ἀλλοτρίους καὶ μηδὲν σφίσι προσπόντας νικροὺς κλαίειν. Nihil certe accommodatius. At gravis tria ista [lin. 16.] καὶ αὐτῶν Σπαρτιών urget suspicio, tum quoniam ex duobus, illisque bonae notae, exsulant codicibus, tum maxime, quod turbae plangentium Spartanos eximant praecedentia χωρὶς Σπαρτιών: [at de his verbis vide paullo ante notata.] quippe genuinos cives ac Spartanae urbis incolas lib. VII. 234., quibus Lycurgi decretum τὰ πάντα καὶ ὁδηγμούς vetabat, Instit. Plutarchi p. 238. D. Atque haec efficere possunt, pro alienis ut putentur. WESS.— Verba ista, καὶ αὐτῶν Σπαρτιών, nisi temere prorsus et casu omissa sunt in codicibus nonnullis, consulto abiecta primum fuere ab homine, qui ista, χωρὶς Σπαρτιών, (l. 14.) in eamdem partem acceperat, quae Wesselungio et Gronovio placuit. Quod vero de Lycurgo, τὰ πάντα καὶ ὁδηγμούς vetante, ex Plutarcho refert Vir doctissimus, id ad privatorum hominum, non ad regum, obitum spectare, recte Larcherus monuit. Nam, regum quidem obitum ipsos quoque in urbe Spartanos ingenti luctu prosequi debuisse, et superiora, et quae his mox subiiciuntur, abunde declarant. S.